Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Гончаровская основная общеобразовательная школа

Подгоренского муниципального района Воронежской области

ПРИКАЗ

19 октября  2020 года                                                                                        № 120

О внесение изменений и дополнений  в

положение о порядке приема граждан на

обучение по образовательным программам начального общего,

 основного общего образования

МКОУ Гончаровской ООШ

В связи с вступлением 02.09.2020г в силу приказа Министерства Просвещения РФ от

02.00.2020г № 458 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по

образовательным программа начального общего, основного общего и среднего общего

образования

приказываю:

Внести в Положение о порядке приема граждан на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего образования МКОУ Гончаровской

ООШ, утвержденного от 22 марта 2019г. приказ № 21а  следующие изменения:

в раздел 1. Общие положения, пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

            1.2. Настоящее Положение разработано на основании требований действующего

законодательства Российской Федерации в области образования:

- «Порядком приема граждан на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования», утвержденного

приказом Министерства  образования и науки РФ от 02 сентября 2020 г. № 458);

- Уставом школы;

- Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» №273-ФЗ от

29.12.2012 г;

п.2.1 изложить в следующей редакции:

2.1. 1 В МКОУ Гончаровскую ООШ принимаются  граждане, имеющие право на

получение общего образования соответствующего уровня и проживающие на территории,

закрепленной за школой, а также граждане, не проживающие на территории,

закрепленной за школой, при наличии свободных мест.

           2.1.2 Документы о приёме в школу можно подать лично или по почте заказным письмом с

уведомлением о вручении, или по электронной почте образовательной организации, или через

официальный сайт школы, или с помощью сервисов государственных или муниципальных услуг.

2.1.3 Прием в МКОУ Гончаровскую ООШ осуществляется в течение всего учебного года при

наличии свободных мест.

п.3.1 изложить в следующей редакции:

3.1. В первый класс МКОУ Гончаровской ООШ принимаются дети при достижении ими

возраста 6 лет и 6 месяцев на первое сентября текущего года при отсутствии

противопоказаний по состоянию здоровья, но не позже достижения ими возраста 8 лет

независимо от уровня их подготовки. По заявлению родителей (законных представителей)

детей учредитель школы вправе разрешить прием в МКОУ Гончаровскую ООШ на

обучение по образовательным программам начального общего образования в более

раннем или более позднем возрасте.

п.3.4 изложить в следующей редакции:

3.4  Прием заявлений в 1 класс для граждан, проживающих на закрепленной территории,

начинается не позднее 1 апреля и завершается не позднее 30 июня текущего год.

п.3.5 изложить в следующей редакции:

3.5. Зачисление в школу оформляется приказом в течение трех рабочих дней после

завершения приема заявлений.

п.3.6 изложить в следующей редакции:

3.6.1. Для детей, не проживающих  на закрепленной территории, прием заявлений в

первый класс начинается с 6 июля текущего года до момента заполнения свободных мест,

но не позднее 5 сентября текущего года.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                       Н.А. Сергеенко